муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гавриловская основная общеобразовательная школа»

(МБОУ «Гавриловская ООШ»)

ПРИКАЗ

           «31» августа 2022 г.                                                                                         № 107 - о. д.

 О создании и организации работы

психолого-медико-педагогического консилиума (ПМПК)

в МБОУ «Гавриловская ООШ» в 2022-2023 уч.году

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающихся в комплексной

психолого - педагогической и медико-социальной помощи, на основании Положения о

психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации в Ленинградской

области, утвержденным приказом комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 12.04.2022 №18, Концепции развития психологической

службы в системе образования Ленинградской области на период до 2025 года,

утвержденной распоряжением комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 15.11.2021 №2997-р, своевременного выявления детей с

отклонениями в развитии и поведении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в составе:

 Костылева Елена Сергеевна - заместитель директора по ВР;

 Калачева Екатерина Александровна - заместитель директора по УР;

 Абрамова Зоя Витальевна – учитель начальных классов;

 Новикова Арина Олеговна – учитель начальных классов;

2. Назначить председателем психолого-медико-педагогического консилиума МБОУ

«Гавриловская ООШ» Костылеву Елену Сергеевну, заместителя директора по ВР.

3. Председателю психолого-медико-педагогического консилиума вменить в

обязанность организацию работы консилиума в соответствии с Положением о

деятельности психолого - медико-педагогического консилиума (приказ №107 от

              31. 08.2021 г).

4. Утвердить график работы ПМПК Приложение 1.

5. Председателю вести учетную документацию психолого-медико-педагогического

консилиума в соответствии с Положением о психолого-медико-педагогическом

консилиуме.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы И.И.Тимошик